[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать седьмое заседание четвертого созыва)

от  14.10.2022 г.            		  № 147

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета депутатов от 21.05.2018 года № 162

В связи с протестом прокурора Волосовского района и приведением в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение, совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Волосовского района удовлетворить, внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета депутатов от 21.05.2018 года № 162 следующее изменение:
П.п. 2) пункта 1. Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1624]«2) непредставления сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений».
2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Сабский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение                                                                          Н.А.Спирин
[bookmark: _GoBack]
2

image1.jpeg